

Turun lintutieteellinen yhdistys ry

Jäsentiedote 1/2005



KOKOUSHUUTSU 7.4.2005

Sääntömääräinen kevätkokous pidetään torstaina 7. huhtikuuta 2004 klo 19 Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin tiloissa osoitteessa Martinkatu 5.

Sääntömääräisinä asioina käsitellään:

- vuosikertomus 2004
- tilinpäätös ja tilintarkastajien lausunto
- tili- ja vastuuvapauden myöntäminen vuoden 2004 hallitukselle

Illan esitelmänä kuullaan Matti Salon ja Ilari E. Sääksjärven Etelä-Amerikkaan vievä esitys "Vihreän valtameren laidalla - Andeilta Amatsoniaan".

Tervetuloa!

JÄSENILLAT

Jäsenillat jatkuvat kesä- ja heinäkuuta lukuun ottamatta joka kuukauden ensimmäisenä arkitorstaina. Paikka on tuttu Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri osoitteessa Martinkatu 5 ja aika kello 19.

Tulevaa ohjelmistoa:

- 12.5. Jukka J. Nurmi: Lintukuvia Egyptistä
- 4.8. Ilmoitetaan myöhemmin.
- 1.9. Tapio Aalto: Rariteettikomitea 30 vuotta
- 6.10. Lauri Nikkinen: Lintujen rengastus
- 3.11. Raimo Sundelin: Merilinnusto muuttuu

Tervetuloa!

JURMO

Jurmossa on taas mahdollisuus rikastuttaa niin tiedettä kuin omia havaintoja. Varaustilanne näytti 17.3. tältä: 28.-29.3. 3 henkeä, 29.3.-1.4. 6 henkeä, 1.-3.4. 5 henkeä, 3.-8.4. tyhjää, 8.-10.4. 3 henkeä, 10.-21.4. tyhjää, 21.-22.4. 1 henki, 22.-24.4. 2 henkeä. Siitä eteenpäin ohi toukokuun puoliväliin melkein tyhjää tai tyhjää.

Aurinkopaneelit tuottavat sähköä riittävästi normaalivalaistukseen ja kännykkä- ym. akkujen lataukseen. Uusia upeita määrittäkirjoja on menossa saareen maaliskuun lopulla.

Varaukset asemanhoitaja Juha Kylänpäältä 044-534 0074 tai juha.kylanpaa@lailanet.fi.

PROJEKTILAJIT

Vuoden projektilajeja ovat koko Suomessa ruskosuohaukka ja kaulushaikara. Tarkoituksena on saada selville kummankin lajin pesimäkanta Suomessa. Ohjeita on jo ollut mm. Tiirassa ja niitä löytyy myös TLYn ja Birdlifen kotisivuilta.

Yhdistyksen alueella projektivastaavana on Esko Gustafsson (050-339 9159 tai esko.gustafsson@saunalahti.fi). Häneltä voi kysellä ohjeita, mutta havainnot olisi parasta tallentaa suoraan webkantaan. Mikäli tämä ei ole mahdollista, niin havainnot voi palauttaa vanhoilla hyviksi todetuilla tavoilla yhdistykselle tai Eskolle.

Mitä havaintoja sitten kerätään? Kaulushaikarasta kerätään vanhan vakiintuneen tavan mukaan kaikki havainnot. Ruskosuohaukasta on pesinnän varmistaminen sen verran hankalaa, että on parempi kerätä kaikki havainnot, mutta erityisen kiinnostuksen kohteena ovat tietenkin isoilla ruovikoilla huhtikuun lopusta elokuulle näkyvät linnut. Yritä aina määrittää myös lintujen tarkka ikä ja sukupuoli. Tutustu Forsmanin petokirjaan !!!

MAALINTUJEN PISTELASKENNAT 20.5.-20.6

Luonnontieteellisen keskusmuseon organisoimassa laskennassa lasketaan maksimissaan 20 pisteen reitti kesäaamun aikana. Periaate on, että jokaisella pisteellä ollaan viisi minuuttia ja kirjataan havaitut linnut ylös. Perusta oma reitti ja osallistu tähän helppoon ja mukavaan laskentaan. Voit sijoittaa laskennan pisteet vaikka talvilintulaskentareittisi varrelle. Tarkempia ohjeita laskennasta löydät osoitteesta www.tly.info -> Suojelu ja tutkimus -> Linnustonseuranta. Myös Esko Gustafsson (kts. Projektilajit) neuvoo mielellään pistelaskentaa koskevista kysymyksistä ja reittien perustamisesta. Häneltä saat myös laskentalomakkeita.

KEVÄTRETKEI 23.4.

TLY:n kevätretki tehdään tänä vuonna lauantaina 23.4. aurinkoiselle Hankoniemelle. Matkaan lähdetään aamulla klo 4 Turun tuomiokirkon takaa Tuomiokirkkokadun ja Henrikinkadun kulmasta. Takaisin samaan paikkaan palataan noin kello 18. Kyytiin voi nousta myös sopivilta paikoilta matkan varrelta. Linja-auton reitti voi tarvittaessa kulkea esimerkiksi tietä 110 eli vanhaa valtatie ykköstä Kaarinan, Piikkiön ja Paimion motellin kautta Saloon ja sieltä Hankoon. Muualta kuin tuomiokirkolta kyytiin tulosta on sovittava ilmoittautumisen yhteydessä.

Retken hinta on 10-20 € riippuen osanottajamäärästä. Retki toteutuu jos osallistujia on vähintään 20.

Ilmoittautumisia ottaa vastaan Rauno Varjonen mieluiten puhelimitse 040-554 6252, mutta myös sähköpostilla ratuva@utu.fi. Ilmoittautumisen takaraja on perjantai 15.4. Muista myös sähköpostilla ilmoittautuessasi pistää mukaan yhteystietosi retken erittäin epätoimittomaisen, mutta kuitenkin mahdollisen peruuntumisen vuoksi.

SUOJELUTOIMINTA

Metsähallitus on laatinut Kiikalan ja Suomensjärven kuntien alueella sijaitsevalle Omenajärvelle hoito- ja käyttösuunnitelman. Omenajärvi on lintuvesien suojeluohjelman mukaan kansainvälisesti arvokas lintujärvi ja se kuuluu Natura 2000-verkostoon linnuston erityissuojelualueena. Suunnitelma on lähtenyt lausuntokierrokselle Omenajärven suojelusta kiinnostuneille yhdistyksille ja asianosaisille. 14.3.2005 järjestettiin Kiikalan kunnantalolla kuulemistilaisuus, johon yhdistyksen suojeluvastaava osallistui. TLY tulee antamaan lausuntonsa Metsähallitukselle koskien alueen hoito- ja käyttösuunnitelmaa maaliskuun loppuun mennessä.

PETOLINTUTOIMIKUNTA

Petolintutoimikunnan seuraava kokous on toukokuussa. Kokouksesta ilmoitetaan toiminnassa viime aikoina mukana olleille sekä lisäksi Ukuliverkossa. Aktiivista osallistumista projektilajina olevan ruskosuohaukan seurantaan ja myös entisten pesimäalueiden tarkistamiseen toivotaan.

HAVAINTOIMIKUNTA

Ilmoita kevään haviksesi heti tuoreeltaan Webkantaan. Näin arkisto pysyy ajantasalla ja havaintojen ilmoittaminen ei pääse muodostumaan kohtuuttomaksi kertaurakaksi.

Tänä keväänä jatketaan taas parin vuoden tauon jälkeen Ukulin katsausten tekoa, joten vanhemmatkin, havaintokannasta puuttuvat havainnot otetaan mielellään vastaan. Katsauksia on tekemättä syksystä 2001 lähtien. Ilmoita havaintosi mieluiten suoraan Webkantaan (www.webkanta.info). Verkottomat ihmiset voivat käyttää maapostiakin: TLY ry, PL 67, 20101 Turku. Arkistonhoitajan tavoitat joko sähköpostilla sampo.kunttu@utu.fi tai puhelimitse 040-5649008.

Mitä havaintoja kannattaa ilmoittaa? Lyhyesti sanottuna ilmoita kantaan niin paljon havaintoja kuin jaksat. Arkiston tietoja käytetään paljon muuhunkin kuin perinteiseen katsausten kirjoittamiseen ja esimerkiksi paikkatiedolla on paljon kysyntää. Esimerkiksi pienetkin vesilintumäärät vaatimattomilla paikoilla ovat tärkeitä, sillä tietoja käytetään mm. kaavoitukseen, maankäytön suunnitteluun ja luontoselvitysten tekemiseen. Kukaan ei myöskään osaa sanoa mikä laji seuraavaksi kokee varpusen tai peltosirkun kohtalon, joten varmuuden vuoksi havaintoja kannattaa kerätä mahdollisimman laajasti.

TORNIEN TAISTO 7.5.

BirdLife Suomi järjestää XII Tornien taiston tänä vuonna lauantaina 7.5. klo 5-13. Ilmoittautumisohjeet ovat säännöissä. Ilmoittautumisen yhteydessä kerrotaan joukkueen nimi, osallistujat, tornin tarkka paikka sekä joukkueen johtajan yhteystiedot (puhelinnumero, postia sähköpostiosoite). Joukkueen koko on 3-8 henkilöä.

Tänä vuonna kilpailaan tällaisilla säännöillä:

Tarkoitus ja henki

Tornien taiston tarkoituksena on viettää mukava lintupäivä ja tehdä lintuharrastusta tunnetuksi leikkimielisen kilpailun avulla. Tapahtumalla kerätään myös varoja metsähanhen seuranta

Kilpailuaika

Taisto kisataan lauantaina 7.5.2004 kello 05-13.

Osanottajat ja ilmoittautuminen

Tornien taistoon voivat osallistua kaikki halukkaat. Joukkueen koko on 3-8 henkilöä. Ilmoittautumisaika alkaa 8.3. klo 10.00 ja päättyy 15.4. Ilmoittautua voi [www-lomakkeella](http://www.lomakkeella) tai soittamalla BirdLife Suomen toimistoon puh. 09-4135 3300 (klo 10-15). Osallistumismaksu on 8 euroa/henkilö. Osallistumismaksun tulee olla maksettu BirdLife Suomen tilille Sampo 800015-2095806 viimeistään 5 vuorokauden kuluessa ilmoittautumisesta. Ilman maksettua osallistumismaksua ei voi osallistua taistoon.

Kilpailualue

Kilpailualueena on joukkueen ilmoittama lintutorni. Ainoastaan lintutornista havaitut lajit voidaan laskea. Hyväksytyjä torneja ovat lintutornit, lintulavat, vesitornit, hyppyrimäen tornit, lennonjohtotornit ja näkötornit. Asuinrakennuksen katto ei käy. Jos olet epävarma: rakennelman pitää olla torni ja sinne pitää olla pääsy yleisöllä.

Lintulajien määrittäminen

Vähintään kahden joukkueen jäsenen on havaittava ja tunnistettava laji, jotta se voidaan laskea. Lajien lisäksi hyväksytään muut pois-sulkevat sp-lajit (esim. käpylintulaji, jos muita käpylintuja ei ole nähty). Vangittuja, kesytettyjä tai tarhattuja lintuja ei hyväksytä. Joukkueen ulkopuolista apua lintujen etsimisessä saa käyttää vapaasti. Atrappeja ei saa käyttää.

Tulosten ilmoittaminen

Joukkueen tulos ilmoitetaan BirdLife Suomelle välittömästi kisan päätyttyä ja ennen kello 15.00:ä. Ilmoitukset tehdään tekstiviestillä, sähköpostilla tai puhelimitse (joukkueenjohtajille lähetetään tarkemmat ohjeet). Tuloksen yhteydessä ilmoitetaan kunta, tornin nimi, lajimäärä, tornilla käyneen yleisön määrä, 2 harvinaisinta havaittua lajia ja tieto siitä, havaitsiko joukkue BirdLife Suomen vuoden lajin kaulushaikaran sekä kuultiinko lintu vai nähtiinkö se. Täydelliset tulokset ilmoitetaan lisäksi lähettämällä havaintokortti osoitteella BirdLife Suomi, PL 1285, 00101 Helsinki, 13.5.2005 mennessä.

Tulosten julkistaminen

Tornien taiston tulokset BirdLife Suomen kotisivuilla osoitteessa www.birdlife.fi tapahtumapäivän iltana kello 18 mennessä.

Palkinnot

Kaikkien osallistujien kesken arvotaan 800 euron lahjakortti BirdLife Suomen Lintuvaruste-myyvälään ja muita palkintoja.

21.3. mennessä TLY:n alueen torneista on varattu Samppaanvuori, Junfruskär, Kuusistonlahti, Rauvolanlahti, Otajärvi, Omenajärvi, Oukkulanlahti, Mynälahti Vasikkahaan iso torni, Paimion luontopolku, Paimionlahti, Mattsholmsfladan, Petteby, Rihtniemi, Raisionlahti, Halikonlahti Timalitorni ja uusi torni, Marjaniemi ja Friskalanlahti. Eli vielä riittää torneja varattavaksi.

TLY:n alueen tornien lajilistat pyydetään ilmoittamaan viimeistään maanantaina 9.5. Jari Kårlundille mieluiten sähköpostilla osoitteeseen jari.karlund@motoman.fi tai puhelimitse numeroon 040-835 8313. Tuloksista kootaan taulukko TLY:n kotisivuille.

KESÄRALLI 1.-2.7.

TLY:n yhdestoista kesäralli alkaa perjantaina 1.7. klo 18 Orikedon Shellillä Vanha Tampereentie 203 kilpailukuntien arvonnalla. Varsinainen kilpailu-aika alkaa klo 19 ja päättyy 18 tuntia myöhemmin lauantaina 2.7. klo 13.

2-4 hengen rallijoukkueet voivat ilmoittautua Mikko Oivukalle mikko.oivukka@surfeu.fi tai 040-708 9722.

Purkutilaisuuden paikka ja aika ilmoitetaan hyvissä ajoin ennen rallia. Seuratkaa Ukuliverkkoa tai kyselkää kaverilta, jos ette ole Ukuliverkon tavoitettavissa.

NUORISOJAOSTO

Tule mukaan Nuorisajaoston toimintaan!

Nuorisajaosto järjestää retkiä, ralleja, kokouksia ja paljon muuta mukavaa toimintaa kaikille linnuista kiinnostuneille nuorille.

Kevään tulevaa toimintaa:

-Lähilinturetki Ruissaloon 3.4 klo.9.00. Lähtö opastuskeskus Tammenterhon pihasta

-Seuraava kokous 14.4 klo.17.00 Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiriin tiloissa Martinkatu 5:ssä

-Nuorisajaosto on varannut 7.5 järjestettävään Tornien taistoon Salon Halikonlahden uuden tornin. Tänne ovat kaikki tervetulleita autamaan joukkueitamme lintujen etsinnässä. Lisätietoa kilpailusta toisaalla tässä tiedotteessa.

Nuorisajaoston toiminnasta kiinnostuneet voivat ottaa yhteyttä joko nuorisajaoston puheenjohtajaan Markus Lampiseen

(Käpytie 2 e 131 20810 Turku, 041-548 3901, markuslampinen@hotmail.com) tai Niklas Haxbergiin

(niklas.haxberg@postikaista.net, 044-069 3405).

2

LINTUKÄVELYT

Opastetut lintukävelyt Ruissalossa jatkuvat huhti- ja toukokuussa. Huhtikuun lintukävely 2.4. on osa Tammenterhon kesäkauden avajaisia ja juhlan kunniaksi liikkeelle lähdetään tasatunnein klo 10-13. Toukokuun lintukävely 14.5. on osa lintuharrastuskurssia josta tiedotetaan myöhemmin tarkemmin. Kävelyille osallistuminen ei kuitenkaan edellytä kursseille osallistumista.

LINTULAUTAKISA

Talvikauden 2004-2005 kisaan ilmoittautui 54 ruokintapaikkaa, joista lopputuloksensa ilmoitti 51 kisailijaa. Tämän talven kisa oli hieman kaksijakoinen. Kisan alussa lintuja oli mukavasti. Kisan keskivaiheilla ollut lämmin jakso karkoitti linnut lähes tyystin muualle, eivätkä loppujakson pakkasetkaan tuoneet kovin paljon lintuja takaisin ruokinnoille. Aiempiin vuosiin verrattuna lajimäärät kasvoivat suurimmalla osaa ruokinnoista. Kahteenkymmeneen lajiin ja sen yli pääsi 28 ruokintapaikkaa.

Kärjen järjestys muodotui seuraavaksi:

1. Rudin Nordling Korppoo 37 lajia
2. Kari Lahtela Piikkiö 34 lajia
3. Jouko Vuokko Parainen 32 lajia
3. Matti Valta/Irene Routio Turku 32 lajia
5. Maija Kaihlamäki & co Kaarina/Rauvola 29 lajia
6. Stefan Karlsson Parainen 28 lajia
7. Jorma Knaapi Pertteli 27 lajia
7. Kirsti Lundell Kemiö 27 lajia
9. Sture Lindholm Kemiö 25 lajia
9. Markku Lappalainen Parainen 25 lajia

Onnittelut parhaille ja kiitokset kaikille osallistujille!

Kisan täydelliset lopputulokset ovat nähtävillä kotisivuilla osoitteessa www.tly.info -> Pinnaat&kisat -> Lintulautakisa Sieltä löytyy myös eri ruokintapaikoilla nähtyjen lajien taulukko ja vertailutaulukko lajimääristä edellisien vuosien kisoihin verrattuna.



Ellei vastaanottajaa tavoiteta, pyydetään lähetyksen palauttamaan osoitteeseen:
Turun lintutieteellinen yhdistys ry PL 67 20101 TURKU